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Dnr 15TEN/26 Tekniska nämnden 2015-01-20 §4 

Detaljbudget 2015 för Tekniska nämnden 

 
Tekniska nämndens beslut 
 

Detaljbudgeten antas. 
 
Beslutsnivå 

Tekniska nämnden 
 
Ärendebeskrivning 

Från och med 1 januari 2015 har den nya tjänstemannaorganisationen inom 

Värmdö kommun att trätt i kraft. Tekniska nämndens verksamhet utförs i 

Samhällsbyggnad- och tillväxtsektorn. I de skattefinansierade verksamheterna 

ingår Fastighetsenheten, Teknisk drift samt avdelningen för Samordning och 

kvalitet.  

 

Kommunfullmäktige har beslutat om en skattefinansierad budgetram på 27 500 

tkr.  

 

För taxekollektiven har Kommunfullmäktige beslutat om en nettobudget på 12 

361 tkr, varav 5 322 tkr avser VA-kollektivet och 7 039 tkr avser 

renhållningskollektivet. Taxorna inom VA, såväl brukningstaxa som 

anläggningsavgift, höjs med 2,5 % år 2015. Antagen renhållningstaxa för 2015 

är oförändrad.    
 
Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse, Detaljbudget 2015 för Tekniska nämnden, 2015-01-09. 

Rapport, detaljbudget 
 
Yrkanden 

Mikael Aldeheim (MP) och Lars Alenfalk (C) yrkar att detaljbudgeten antas. 

 

Aldeheim yrkar vidare följande tillägg: 

    1.   Att nämnden får i uppdrag att utreda och komma med en handlingsplan 

för hur klimatpåverkan från kommunens transporter och entreprenader kan 

minska så att vi når fossilfria transporter till 2020. 

    2.  Att nämnden tar fram skötselplaner på kommunalägd mark och inrättar 

biotopskydd för ekar och ekmiljöer, förbättrar tillgängligheten på gångvägar 

och bänkar samt satsar på gröna kulturmiljöer tillsammans med markägare 

enligt Grönstrukturplanen för Gustavsberg. 

    3.   Att nämnden tar fram kostnadsunderlag för att bygga låsbara 

cykelparkeringar med tak vid Grisslinge och Hemmesta centrum i enlighet med 

den antagna gång- och cykelplanen. 

    4.   Att nämnden prioriterar utbyggnad av lekplats i Mörtnäs och 

återställande av linbana i Munkmora vad gäller satsningar på kommunala 

lekplatser. 

    5.   Att nämnden utökar antalet hämtningar av grovavfall i skärgården. 

Prioritering av öar sker efter dialog med öboende. Dialogen ska genomföras 
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under februari-mars 2015 så att en tredje hämtning kan genomföras under 

sommar/höst 2015. 

    6.   Att nämnden tar fram en långsiktig byggnadsplan för laddinfrastruktur 

för elfordon i Värmdö. Uppdraget återredovisas senast september 2015. 

    7.   Att nämnden får i uppdrag att utreda förutsättningar för att införa en 

kommunal båtskrot. Redovisas senast maj 2015. 

     8.   Att nämnden sätter som sitt mål att nå 50 % matavfallsabonnenter 2018. 
 
Propositioner 

Ordföranden ställer proposition om nämnden beslutar enligt Alenfalks och 

Aldeheims yrkande och finner att nämnden beslutar enligt yrkandet. 

 

Ordföranden ställer proposition om Aldeheims tilläggsyrkanden bifalles eller 

avslås och finner att de avslås. 

 

(S)-gruppen deltar ej i beslutet. 

 
Protokollsanteckningar 

(S)-gruppen lämnar följande protokollsanteckning: 

 

”Socialdemokraterna reserverar sig mot förslaget till detaljbudget med 

hänvisning till vårt budgetdokument i fullmäktige.  

 

I ett växande Värmdö behövs en fungerande infrastruktur. Det gäller 

framkomligheten på våra vägar, bra kollektivtrafik och resor till övriga delar av 

regionen. 

 

Det är viktigt att se sambandet mellan boende, arbete och service. För det krävs 

goda kommunikationer. Värmdö har en fantastisk potential med sin natur, 

skärgård och kulturhistoria. Men geografin och naturen innebär också 

utmaningar. Tillgänglighet och framkomlighet är avgörande för en god 

livsmiljö och en positiv utveckling för Värmdö. 

 

I vår klimatinvesteringsbudget anslås 1 miljon kronor för att placera ut 10 

stycken laddstolpar för elfordon och 5 snabbladdstolpar. Snabbladdstolparna 

föreslås att sättas upp i samarbete med en kommersiell aktör som står för hela 

investeringen, men en mindre kommunal investering kan behövas, t.ex. för 

markförberedelser. 

 

Värmdö ska vara ledande inom levande skärgård, med en kraftfull VA-

utbyggnad men också med smartare miljölösningar till sjöss. 

 

Vi vill öka återvinning och återbruk genom satsningar på fler insamlingsställen 

och bredare verksamhet vid återvinningscentralerna. 

 

Inom ramen för utvecklingen av framtidens Gustavsberg vill vi satsa på vackra 

utemiljöer och attraktiva lek- och mötesplatser. Därför anslår vi medel till en 

äventyrslekpark i Gustavsberg (och en på annat håll i kommunen) samt 

belysning av olika utomhusmiljöer, liksom mer  kostnads- och klimateffektiva 

belysningsarmaturer. 
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96 Tekniska nämndens budget fastställs till netto 27,50 mnkr. 

97 Investeringsmedel om 10 mnkr tillförs för byggande av temalekparker. 

98 Investeringsmedel om 1 mnkr tillförs för att placera ut 10 st laddstolar för 

elfordon och 5 st snabbladdstolpar. 

99 Investeringsmedel tillförs för mer energieffektiv och klimatsmart 

belysningsarmatur, 1 mnkr. 

93 Investeringsmedel tillförs för ljussättningsprojekt (t.ex. Runda huset, 

Kvarnberget, Farstavikens norra strand), 0,2 mnkr. 

100 Tekniska nämnden uppdras utreda införande av mobila 

latrintömningsstationer till sjöss. 

101 Tekniska nämnden får i uppdrag att utarbeta ett program för att utveckla 

kommunens återvinningscentraler för en ökad resurseffektivitet. 

102 Tekniska nämnden uppdras att ta fram och projektleda ett system som ger 

föreningar möjlighet att "adoptera" återvinningsstationer för att minska 

nedskräpningen och tillse en bättre efterlevnad av medborgarnas sopsortering. 

Systemet betalas av Förpacknings- och Tidningsinsamlingen (FTI). Nämnden 

tilldelas 0,1 mnkr i projektmedel.” 

 

Mikael Aldeheim (MP) lämnar följande protokollsanteckning: 

 

”Vi i Miljöpartiet ställer oss bakom Detaljbudget för Tekniska nämnden, då det 

är ett väl balanserat budgetförslag från förvaltningen. Vi saknar givetvis en del 

gröna satsningar, och kan bara beklaga att Alliansen trots att det gått nära två 

månader sedan vi diskuterade budgeten i kommunfullmäktige inte har tagit sig 

tid och kan ge stöd till något av de förslag vi la fram på kommunstyrelsen den 

12 november.  

 

På frågan om när och hur vi ska anta mål för nämnden under 2015, lämnades 

ett enkelt ja. Inte direkt klargörande. När det gäller den på kommunfullmäktige 

den 26 november utlovade revideringen av budgeterna lämnades det något 

överraskande beskedet att det ingen revidering kommer att ske utöver ordinarie 

revidering av budget i samband med BUP 2 (budgetuppföljning vid 

halvårsskiftet). 

 

Utöver det ser vi två orosmål för nämndens arbete under det kommande året. 

Våra tidigare gemensamma satsningar på att subventionera matinsamling hos 

våra medborgare för att minska negativ klimatpåverkan hotas av att budgeten 

för husavfallshanteringen går med underskott. Samtidigt kan vi konstarera att 

vår andra stora insats för att minska utsläpp och klimatstörande verksamhet i 

Östersjön, att snabbt bygga ut kommunalt VA i vår kommun, kraftigt minskar i 

omfattning under 2015-16. Under dessa två år planeras väldigt få nya 

påkopplingar, och med tanke på osäkerhet med storskaliga projekt på längre 

sikt, bör utbyggnadstakten öka och kommunstyrelsen planutskott 

uppmärksammas på behovet av att påskynda arbetet med att fram fler 

detaljplaner för förändringsområden.” 
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Sändlista 

Samhällsbyggnads- och tillväxtsektorn 

Ekonomi 

 

_______  


